Tal modificação é necessária tendo em vista, que por um lapso, constou 
erroneamente no Inciso li da supracitada Lei o Lote nº 01 da quadra 1170, situado na Rua 
Antonio Garcez esquina com a Rua da República, Bairro São Roque, nesta cidade de Pato 
Branco, contendo a área de 1.212,67m2 (mil duzentos e doze metros e sessenta e sete 
centímetros quadrados), sem benfeitorias, constante na matrícula 31.861 do 1 º ofício de 
Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, avaliado em R$ 63.543,90 (sessenta 
e três mil quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos), com a avaliacão 
atualizada de R$ 162.497.78 ( Cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e sete 
reais e setenta e oito centavos) e matrícula atualizada 23.060 do 2º Ofício de Registro Geral 
de Imóveis da Comarca de Pato Branco, ao invés de constar Lote 1 O da Quadra 1384, com 
1.039,41 m2 (um mil, trinta e nove metros e quarenta e um centímetros quadrados), situado na 
Travessa Andirá, Bairro Santo Antonio, de Propriedade do Município de Pato Branco, avaliado 
em R$ 72.758,70 (setenta e dois mil, setecentos e cinqüenta e oito reais e setenta centavos), 
e lote 14 da Quadra 1384, com 1.290,68m2 (um mil duzentos e noventa metros e sessenta e 
oito centímetros quadrados), situado a Rua São Tomé, Bairro Santo Antonio, Avaliado em R$ 
90.347,60 (noventa mil, trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos), de 
propriedade dd Município de Pato Branco. 

Além do acima explicitado, informamos que parte do lote 01 já era de 
propriedade do Senhor Adão Sloboda e a parte que pertencia ao Município transformou-se na 
Rua Antonio Garcez e quando da elaboração do Conjunto Habitacional Sloboda, não havia

[...]

de dezembro de 2012, que autorizou o Executivo 
Municipal permutar imóveis. 

Art. 1º O artigo Inciso li do art. 1 º da Lei nº 3.970, de 20 de dezembro de 2012, 
passa a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 1° ................................ . 

li - Lote nº 1 O da quadra nº 1.384, com 1.039,41 m2 (um mil, trinta e nove 
metros e quarenta e um centímetros quadrados), situado na Travessa Andirá, 
Bairro Santo Antonio, avaliado em R$ 72.758,70 (setenta e dois mil, setecentos 
e cinqüenta e oito reais e setenta centavos), de propriedade do Município de 
Pato Branco. 

Art. 2º Insere Inciso V no art. 1 º da Lei nº 3.970 de 20 de dezembro de 2012, 
com a seguinte redação: 

V - Lote nº 14 da quadra nº 1.384, com 1.290,68m2 (um mil duzentos e noventa 
metros e sessenta e oito centímetros quadrados), situado a Rua São Tomé, 
Bairro Santo Antonio, avaliado em R$ 90.347,60 (noventa mil, trezentos e 
quarenta e sete reais e sessenta centavos), de propriedade do Município de 
Pato Branco. 

Art. 3° A diferença no valor de R$ 608,52 (seiscentos e oito reais e cinquenta e 
dois centavos) apurada em favor do Município, deverá ser recolhida aos cofres municipais, 
antes da escrituração do imóvel, pelo Senhor Adão Sloboda, através de DARM. 

Município. 
Art. 4° As despesas com escrituração dos imóveis, serão suportadas pelo

[...]

REGISTRO GERAL DE IMÓVEIS 
Comarca de Pato Bra.noo/PR 
Rua Osvaldo Aranha, 697 
CNPJ ~ n.780.781/0001-09 

TITULAR 

~~ d<Ja/l.U/ ~ 
CPF 603278.559'91 

03 de abril de 2006. 

37.413/1 

MATRÍCULA N9 ; 7 • 413 

IMOVEL URBANO~ - Lote nºl4 (quatorze), da quadra ;nºl384(um mil 
e trezentos e oitenta e quatro) RESERVA MUNICIPAL, sita a Rua. Ber­
nardo Refinski,esguina com a Rua São Tomé,nesta cidade de Pato Bran 
co,contendo a área de 1.290,68m2(MIL 1 DUZENTOS E NOTfENTA METROS E 
SESSENTA E OITO CBNTIMETROS QUADRADOS) I sem benfeitorias J dentro dos 
seguintes limites e cqnfrontáções;· NORTE:com a Rua Bernardi Refins